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	 Régi	szokás,	hogy	óév	végén	és	az	
új esztendő első napjaiban boldog új évet kí-
vánunk egymásnak. Ez egy csodálatos embe-
ri megnyilvánulás, amely egyben kifejezésre 
juttatja  azt a gondolatot is, amit magunknak 
akarunk, azt kívánjuk embertársainknak is.
 Most pedig tegyük fel a kérdést, mit 
kell tennünk ahhoz, hogy boldoggá tegyük az 
előttünk álló évet?
	 	 Sokszor	 nagyon	 kevés	 is	
elegendő ahhoz, hogy jót tegyünk. Kicsiny 
kezdetből lesz a nagy eredmény. Azt mond-
ják egy ember akkor lépi át az öregedés 
küszöbét, amikor a múltjába temetkezik. A 
fiatalság jellemzője, hogy a jövő felé fordul, 
a holnaptól várja álmainak megvalósulását. 
Én azt mondom, hogy nem szabad sem a 
múltba, sem a jövőbe menekülni úgy, hogy 
elmulasszuk a jelen okos felhasználását,mert 
igazán csak ez a miénk. Ezt kell megragad-
nunk, tartalmassá tennünk azáltal, hogy 
igyekszünk teljességében megélni. 
	 Sokat kell tehát azért dolgoznunk, 
hogy új munkahelyek létesüljenek, hogy ja-

vuljon az idősek ellátása, és színesebb le-
gyen a fiatalok élete. Óriási a felelősségünk, 
hisz erős a verseny, amiben csak akkor le-
szünk eredményesek, ha képesek leszünk 
összefogni. Mindenki fontos, aki ebben a 
városban él, mindenki hozzá tud járulni az 
eredményekhez tehetségével, szorgalmával.
 Minden kedves Törökszentmikló-
sinak köszönöm, azt, amit az elmúlt évben, 
években településünkért tettek. 
 Azt kívánom, hogy a jövő évben 
minden tervük valóra váljon, ami teljessé te-
szi magánéletüket, munkájukat egyaránt.
	 	
 Ezekkel a gondolatokkal kívánok 
kedves mindannyiuknak békés és boldog új 
esztendőt!

	 	 	 	 	
         Dr. Juhász Enikő               
            polgármester
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nkormányzati hírekÖÖÖ
Áremeléseket hoz az újév Törökszentmiklóson is.

2006. december 21-i, tavalyi utolsó ülé-
sén településünk képviselő-testülete 
Törökszentmiklós életében „történelmi-
nek” nevezhető döntést hozott, amikor 
„szétválasztotta” a kommunális adót 
és a hulladékszállítási díjat. Az önkor-
mányzat emellett döntött a helyi járatú 
autóbuszok jegyárairól, a lakásértéke-
sítésből keletkezett bevételek felhasz-
nálásáról és a csatorna-beruházással 
kapcsolatos felhalmozási hitel fel-
vételéről.

A legutóbbi testületi ülés óta történ-
tekről szóló beszámolóval kapcso-
latban Pozderka Istvánné(FIDESZ-
KDNP-MDF-KPE) kérdésére a 
következőben válaszolt dr. Juhász 
Enikő polgármester. 2006. de-
cember 14-én tárgyalást folytatott 
a debreceni Posta illetékes igaz-
gató-helyettesével a vasúton túli 
városrész két képviselőjének- Fe-
jes Ferenc(FIDESZ-KDNP-MDF-KPE) 
és dr. Molnár József(FIDESZ-KDNP-
MDF-KPE) jelenlétében, hogy fiókposta 
nyíljon ebben a városrészben. Sajnos, 
a törvényi előírások jelenleg ezt nem 
teszik lehetővé, de a polgármester to-
vábbi tárgyalásokat kezdeményez az 
ügyben a Magyar Posta vezérigazga-
tójával.  
Szőke András (MSZP) egyik kérdésé-
re dr. Varga Imre jegyzőtől megtudtuk, 
hogy nem változott meg a Polgármes-
teri Hivatalon belüli döntéshozatali me-
chanizmus. A képviselő másik felveté-
sére Szegő János alpolgármester úgy 
reagált, hogy zajlanak a 2007-es költ-
ségvetés előtti egyeztetések, melynek 
során minden érintett intézménnyel és 
szervezettel egyeztetnek és a sorból 
természetesen, nem marad ki a Pénz-
ügyi Bizottság sem. Deim János (Hor-

gász Egyesület), aki az ősszel leégett 
Almásy úti önkormányzati ingatlan la-
kójának panaszát tolmácsolta, azt a vá-
laszt kapta a jegyzőtől, hogy ismételten 
megvizsgálják a beadványt, de a hivatal 
korábban is a jogszabályoknak megfe-
lelően, az előírt keretek között járt el az 
ügyben. 

„Várostörténelmi” döntés

A képviselő-testületi ülés után a Hírlap 
dr. Juhász Enikő polgármestert kérte, 
hogy kommentálja a szolgáltatási díjak 
módosításáról hozott döntéseket.

-A kormány sorozatos megszorításai 
szinte elviselhetetlen terhet jelentenek a 
lakosságnak. Emelkedik az energia ára, 
többet kell fizetnünk a gázért és a villa-
nyért. Emelkedik a tömegközlekedés szál-
lítási díja, drágább lesz a vonat- és a busz-
jegy. Ugyanakkor csökken, ill. megszűnik 
az utazási támogatás, a nyugdíjasok, a 
diákok, a levelező hallgatók, a közalkal-
mazottak utazási kedvezménye csökken-
tett mértékben marad meg. Emelkedik a 
postai díjszabás. Nő a gyógyszerek ára, 
bevezetik a vizit- és ágydíjat. 
Az önkormányzatok,- így városunk ön-
kormányzata is-, nehéz év elé néznek. 

Az Országgyűlés által decemberben el-
fogadott 2007-es költségvetési törvény 
csökkenti a normatívát, az SZJA helyben 
maradó mértékét és természetesen az 
inflációval is számolni kell. A súlyos költ-
ségvetési megszorítások miatt tehát, a 
különböző szolgáltatások díjmegállapítá-
sánál mindenképpen indokolt a lakosság 
felé kompenzáció alkalmazása, de ennek 

mértékét az önkormányzat teherbíró 
képességéhez, lehetőségeihez kellene 
igazítani. Azaz, a képviselő-testület 
azt az arányt igyekezett megtalálni 
a helyi szolgáltatási  díjak megállapí-
tásánál és az árkompenzációnál, ami 
még elviselhetővé az állampolgárok-
nak is, valamint nem jelent erőn felüli 
megterhelést az önkormányzatnak  
sem, és még bizonyos fejlesztések is 
elindíthatók a városban. Így a helyi 
közlekedés díja átlagosan 7,3 %-kal, 
a víz- és csatornaszolgáltatás díja 7,2 
%-kal, a hulladékszállítás díja pedig 

általánosan 20,9 %-kal emelkedik 2007. 
január elsejétől városunkban. A hulladék-
szállítási díj nagyobb arányú emelését 
egyrészt a kétpói hulladéklerakóba  törté-
nő szállítás és lerakás, másrészt a kom-
munális adótól való szétválasztás miatt a 
szolgáltatónál jelentkező adminisztrációs 
költségek jelentették.                                                                               
A napirendi pontok tárgyalása során a 
testület elsőként arról határozott, hogy 
2007-ben 1 millió forinttal támogatja a 
Jászkun Volán Zrt-t a helyi autóbusz-
közlekedés működtetésében. ( Tavaly 
félmillió Ft. volt a támogatás) A közleke-
dési vállalat, amely 3,5 milliót igényelt 
a várostól, ígéretet kapott arra, hogy 
más formában, további segítséget kap 
az önkormányzattól. Ellátási szerződést 
kötött Törökszentmiklós Önkormányza-
ta a Karcagi Többcélú Kistérségi Társu-
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lással a „rászoruló gyermekek átmeneti 
gondozása” megoldására. Mint elhang-
zott: évente 4-5 olyan kiskorút kell ide-
iglenesen elválasztani családjától, úgy, 
hogy megfelelő elhelyezését nem nagy 
távolságon belül szükséges biztosítani.
A képviselők sok érvet ütköztető vita 
után hozták meg azon döntésüket, 
amelyet „várostörténeti” jelentőségű-
nek minősíthetünk. 2007. január else-
jétől városunkban elválik egymástól a 
hulladékszállítási díj és a kommunális 
adó. A változtatás egyik oka a Kétpói 
Regionális Hulladék-lerakó január el-
sejei üzembe helyezése. A Városfej-
lesztési Bizottság javaslatát elfogadva 
a három előterjesztett variáció közül a 
kommunális adó mértékét a törvényi 
maximumra, 13. 900 Ft-ra emelték, s 
emellett a magánszemélyek a Kommu-
nális Szolgáltató Kft. felé, ürítésenként 
35 Ft+ ÁFA összeget- éves szinten 
bruttó 2184 Ft-t- is fizetnek. A szövetke-
zeti, társasházi lakások esetében a díj 
teljes összege közvetlenül a szolgáltató 
felé kerül megtérítésre, a hetven éven 
felüliek adókedvezménye megszűnik. 
A lakatlan és beépítetlen ingatlanok 
utáni adókedvezmény 100 %-ra nő. A 
110-120 l-es kuka 257 Ft+ ÁFA ürítési 
díjából a kommunális adó fizetésére kö-
telezett magánszemélyek esetében 222 
Ft-t az önkormányzat átvállal. A Polgár-
mesteri Hivatal minden érintett számára 
postázza a rá vonatkozó új díjtételeket. 

Pénzügyek

Az ülésen jóváhagyott módosítások 
után Törökszentmiklós 2006-os költség-
vetésének sarokszámai a következők: 
kiadási főösszeg: 5 milliárd 608 millió 
Ft., bevételi főösszeg: 5 milliárd 419 
millió Ft., működési hiány: 189 millió Ft., 
felhalmozási hiány: 0 Ft. Hatodik napi-
rendként az önkormányzati tulajdonú 
ingatlanok bérleti díjainak 2007. január 
elsejétől érvényes új díjait határozták 

meg. A három éves program végén piaci 
árat fizetnek a bérlők a lakásokért. A 12 
lakóövezetbe ill. komfortfokozatba so-
rolt bérlemények közül a legolcsóbbak 
négyzetmétere 79, míg a legdrágábba-
ké 608 Ft. Arról is döntés született, hogy 
a „Lakásalap” elnevezésű céltartalékba, 
a lakásértékesítésekből befolyt össze-
geket a Panel Programra fordíthatja a 
város. Az energiatakarékos hőszigete-
lésre, melyre eddig egyetlen példa volt 
a városban- az önkormányzathoz pá-
lyázhatnak a lakóközösségek. 

Folytatódik az akadály-mentesí-
tés

Külső forrás segítségével szeretné az 
önkormányzat javítani az Idősek Klubja 
megközelíthetőségét. A Fogyatékosok 
Esélye Közalapítvány „a közszolgálta-
tásokhoz való egyenlő esélyű hozzá-
férés” elnevezésű pályázati keretéből 
igényel erre a célra 3 millió forintot a vá-
ros, melyhez 1 millió forint önerőt társít.  
Amíg az időjárás engedi, tovább folynak 
a szennyvízhálózat kiépítési munkálatai 
Törökszentmiklóson. A képviselő-testü-
let tavalyi utolsó ülésén is napirenden 
szerepelt egy, a több mint 2 milliárd fo-
rintos beruházással kapcsolatos pénz-
ügyi előterjesztés. Ennek elfogadása 
nyomán a település igénybe vesz 43 
millió forint hitelt a szennyvízelvezetési 
és szennyvíz-tisztítási beruházás aktu-
ális kiadásainak fedezésére. Az „Ön-
kormányzati infrastruktúra-fejlesztési 
hitelprogram” nevet viselő, erre e célra 
fordítható,  322 millió forintos keretből, 
eddig 280 milliót hívott le a város, a be-
ruházás teljesítésének megfelelően az 
esedékes számlák kifizetéséhez. Tö-
rökszentmiklós Önkormányzata tavalyi 
utolsó ülését, 2006. december 21-én, 
ingyenes havi lapja címének megvál-
toztatásával zárta.                                                                                
  Turcsányi János

Tisztelt Olvasók!

 Megújult városunk havonta 
megjelenő lapja. Az új név  -Tö-
rökszentmiklósi Hírlap- visszautal 
az első törökszentmiklósi újságra, 
amely több mint száz évvel ezelőtt, 
1901 szeptember 1-én látott napvi-
lágot. Emellett új külsővel, és új ro-
vatokkal vágunk neki az új eszten-
dőnek. Célunk továbbra is a város 
lakosságának tájékoztatása az ön-
kormányzat, az intézmények, a civil 
szervezetek, a sportegyesületek 
munkájáról. Természetesen igyek-
szünk minden olyan történésről 
beszámolni, amely a Törökszent-
miklóson élők érdeklődésére tarthat 
számot. Lapunk terjedelme okán ez 
nem mindig sikerülhet tökéletesen.
 Friss információkkal szolgál 
Önöknek a szintén megújulás alatt 
álló városi honlap. A www.torok-
szentmiklos.hu-ra kattintva az in-
ternetes hozzáféréssel rendelkezők 
szinte azonnal tudomást szerezhet-
nek a városban történt események-
ről a helyi hírek címszó alatt.
  A lap tartalmát egy szer-
kesztőbizottság állítja össze, amely 
várja az Önök témajavaslatait is! 
 Az impresszumban található 
telefonszámon és internet-címen te-
remthetnek velünk kapcsolatot, va-
lamint a Polgármesteri Hivatalban is 
leadhatják észrevételeiket, javasla-
taikat.
 A lap terjesztése is gyor-
sabb, hatékonyabb lesz. Keressék 
a Törökszentmiklósi Hírlapot min-
den hónap közepén! 
     
  Turcsányi János 
      szerkesztő

nkormányzati hírekÖÖÖ
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Ipari Park Fejlesztési Konferencia

„Együtt, közösen, magunkért”

2006 december 12-én második alkalom-
mal rendeztük meg  a Törökszentmiklósi 
Ipari Park (IPTM) Fejlesztő Konferenciát. 
A jövőben évente 3 alkalommal tartandó 
vezetői találkozók célja, hogy az IPTM-
ben és környezetében működő cégek 
közötti kommunikáció megerősödjön, 
megismerjék egymást, az aktuális közös 
problémákat együtt fogalmazzák meg ill. 
közös érdekeken alapuló célokat tűzze-
nek ki, majd valósítsanak meg.
A vendéglátónk mindig más, ezúttal az 
ETNA Vending Kft (volt Semecs) mutatta 
be új világszínvonalú kávéfőző-projektjét. 
A konferenciára minden alkalommal spe-
ciális szakterületek előadóit hívják meg, 
akik szaktudásukkal járulhatnak hozzá 
egy magasabb színvonalú munkakörnye-
zet kialakításához.

A II. Ipari Park Fejlesztő Konferenciát 
megnyitó Dr. Juhász Enikő polgármester 
asszony, a kistérség elnöke köszöntőjé-
ben kifejtette, hogy Törökszentmiklós és 
kistérségének elsődleges céljai között 
szerepel a munkahelyteremtés és -meg-
tartás.
A városvezetés mindent megtesz annak 
érdekében, hogy innovatív vállalkozások 
kaphassanak helyet városunkban, hogy 
az itt lévők jól érezzék magukat. Fontos, 
hogy hosszútávon biztosítson kedvező 
vállalkozási környezetet a település. Ez 
közös érdekünk.
A városfejlesztés szerves része és egy-
ben a városvezetés feladata, hogy emel-
kedjen a helyi szolgáltatások színvonala 
- erre kiemelt hangsúlyt fektetünk. 
Az önkormányzat mindent megtesz an-
nak érdekében, hogy az új létesítésű 
infrastruktúra előnyeit élvezve, pályázati 
forrásokat felhasználva járuljon hozzá a 
közös sikerhez.
Szeretnénk, hogy a térség életében az 
ipar mellett meghonosodjon a turizmus/ 

idegenforgalom és az egészség - mint 
ipar.  Minden pályázati lehetőséget ki-
használva törekszünk a strandon lévő 
gyógyvíz adta lehetőségek kiaknázására.
A fejlesztés minden cégnek érdeke.     
Összefogással nagyobb lehetőség nyílik 
közös pályázatok benyújtására, fejlesz-
tésekre, de az ismertség és elismertség 
szempontjából is fontos a közös gondol-
kodás.

 A konferencia ugyanakkor alkalmat adott 
a kistérség településeinek polgármesterei 
számára arra, hogy jobban megismerjék 
a törökszentmiklósi Ipari Park működését, 

valamint az ott gazdálkodó vállalkozáso-
kat. 
Az 1999-ban alapított Ipari Park tavaly 
15,5 milliárd forintos forgalmat bonyolított 
le. A bevétel 92,5%-a  az exportra gyár-
tott termékek értékesítéséből származott, 
ami nemzetközileg is ismertté teszi  török-
szentmiklósi vállalatait. 
Jelen pillanatban közel 1100 ember szá-
mára biztosít megélhetést a Park, amely 
a közeljövőben tovább bővül. A bővülés 
nemcsak újabb vállalatok betelepülését 
jelenti, hanem a már működő cégek lét-
számbővítését ill. a munkahelyek színvo-
nalának emelését is. 
Az Önkormányzat az ipari vasútvonal 
kiépítésén fáradozik, amely a már ott 
működő cégek számára is előnyt jelent, 
de az érdeklődők számára is vonzerővel 
bírhat. 
Megindult egy új kezdeményezés is a 
résztvevők között, miszerint nagyobb 
hangsúlyt kell fektetni a megváltozott 
munkaképességűek ill. a GYED-en, 
GYES-en lévő kismamák számára bizto-
sított munkalehetőségek, részmunkaidős 

pénzkereseti lehetőség kialakításában, ez 
utóbbi előkészítésén a CLAAS már dolgo-
zik. Az IEC Kft létszámbővítését szeretné 
helyi lakosokkal megoldani.
A legújabb infrastrukturális fejlesztés 
eredménye az optikai kábel-csatlakozási 
pont kiépülése, mely biztosítja a gyors te-
lekommunikációt és adatátvitelt az IPTM 
cégei számára is.
A konferencián felismerték a kapcsola-
tot a városi termál-fürdő és az Ipari Park  
között. Jelenleg ugyanis a vállalatok nem 
tudják vendégeiket Törökszentmiklóson 
elszállásolni, de a strand köré tervezett 
idegenforgalmi centrum ezt  is biztosíta-
ná. 
A Képzési Kutatási és Fejlesztései Kht 
. ügyvezetője - Dr. Buckó István, az in-
novációs járulék helyben tartásának 
lehetőségét mutatta be. Ezen összeg 
bármely vállalkozás esetében felhasz-
nálható, saját termékek és szolgáltatások 
fejlesztésére ill. a cég érdekeit is szolgá-
ló kutatásokra fordítható, mely minőségi 
javulást eredményezhet a térségben. Az 
Aktív Hotels International vezérigazgató-
ja – Dr. Gulyás József, a „miklósi” strand 
területére tervezett termál – gyógy – well-
ness turisztika koncepciójának készítője 
és egyben potenciális szállodabefektető 
hangsúlyozta, hogy Törökszentmiklós 
turizmusba való bevezetése csak egy kis 
lépésekben történő, gyorsított „evoluciós” 
folyamat keretében, kidolgozott stratégia 
mentén haladva lehetséges, s ehhez 
szükség van a városvezetők, a lakosság 
és a vállalatok pozitív fogadókészségére 
egyaránt.
A konferencia résztvevői konstruktív ja-
vaslatokkal igyekeztek tenni és a jövőben 
is tenni készek az itt élők környezetének 
javításáért. (pl: buszmegálló és kondici-
onálóterem kialakítása, a kerékpárosok 
lámpával való felszerelése, stb.)
  Köszönjük! 

   Kocsis Gabriella   
       a Törökszentmiklósi Ipari Park
  ügyvezető igazgatója

GGG
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 A helyi lap megújulása jó al-
kalom, hogy dióhéjban felidézzük a 
törökszentmiklósi újságírás történe-
tét. Van mire és van kikre büszkének 
lennünk e téren is.

Törökszentmiklósról már az 1850-es 
években jelentek meg írások, boldog 
emlékezetű Pánthy Endre, akkori ka-
tolikus plébános pennájából a Religio-
ban, de az igazi kezdetek mégis inkább 
az 1870-es évekre datálhatók. Ekkor 
még ugyan helyi újság nem volt, de a 
szolnoki, illetve a megyei lapok (Tö-
rökszentmiklós 1876-ig Külső-Szolnok 
Vármegye, majd 1876-tól Jász-Nagy-
kun-Szolnok Vármegye része) beszá-
molnak a törökszentmiklósi esemé-
nyekről.
Ez a mi korunk nagy szerencséje, hi-
szen a törökszentmiklósi levéltári anyag 
nagy része elpusztult az 1919-20-as ro-
mán megszálláskor és az 1944-45-ös 
zűrzavaros, háborús időszakban.
A tehetősebb, gimnáziummal rendel-
kező környező települések- Karcag, 
Kisújszállás, Jászberény, Szolnok, Me-
zőtúr-, már 1900 előtt létrehozták helyi 
lapjaikat. A vidéki újságok általában 
„egyencímmel” jelentek meg, például 
Mezőtúr és vidéke, Kisújszállás és vi-
déke, stb.
Törökszentmiklóson az első újság Tö-
rökszentmiklósi Hírlap címmel jelent 
meg 1901. szeptember 1-én, melynek 
főszerkesztője Szabó István volt. (A 
legelső példány Soós Kálmán nyugal-
mazott igazgató úr ajándékaként meg-
található a Helytörténeti Gyűjtemény-
ben.) 
Ez az újság azonban feltehetően anyagi 
okok miatt hamarosan megszűnt. (Ta-
lán volt egy újabb próbálkozás is, erről 
egyelőre nincs pontos tudomásunk.) 
1908-ban azonban, szeptember 20-i 
kezdettel, Törökszentmiklós és Vidéke 

címmel, már egy egészen 1944-ig tal-
pon maradó és csak a német megszál-
lás miatt megszűnő újság indult el. 
A lap 1910. október 8-i számában egy 
kiváló cikk jelent meg az újság történe-
téről, amelynek első része – az 1910. 
október 1-i szám – sajnos nem maradt 
ránk.
Ha elolvassák a korabeli visszaemlé-
kezés részletét, kiderül, hogy egy ra-
gyogó íráskészséggel megáldott szer-
kesztőt tisztelhetünk dr. Füzesi Elemér 
személyében.   
Most pedig ismerkedjünk meg kedves 
Olvasó, az 1910. október 8-án megje-
lent visszatekintés részletével, melynek 
szerzője a már említett dr. Füzesi Ele-
mér.

„Hogyan született meg a Törökszent-
miklós és Vidéke?

1908. év őszén vált testté az eszme. 
Ekkor lett élő valósággá a vágy, hogy 
községünknek legyen helyi lapja, mely 
elsősorban a mi polgárainkkal foglal-
kozik, mely tárgyát a mi községünk 
közéletének és társadalmi életének kö-
réből meríti. Ki lett tehát adva a jelszó: 
helyi lap indul… A fogadtatás nem re-
mélten kedvező volt. Mint minden kez-
deményezésnél, úgy itt sem hiányoztak 
ugyan kicsinylő, gúnyolódó megjegyzé-
sek, de a nagy többség rokonszenvvel 
fogadta a hírt… 
De Garami Zsigán kívül mások is hoz-
zájárultak ahhoz, hogy lapunk létrejö-
hetett. A biztatás, a bátorítás erkölcsi 
erejével. Sőt akadt olyan lelkes ember, 
aki a lap finanszírozását is hajlandó volt 
magára vállalni, aki egy ideális vállalat 
szolgálatába merte volna állítani még az 
erszényét is. Ez pedig, nagy dolog. Mert 
nálunk magyaroknál az erkölcsi támo-
gatás szalmalángja rendszerint maga-
san lobog, de a zsebek és a Wertheim 

szekrények hűvös szemérmetességgel 
szoktak visszahúzódni, ha rövid idő 
alatt könnyen szerezhető nagy vagyon 
kilátása nem kecsegteti őket. Amin nem 
lehet csodálkozni, mert ez az ő lényük 
kiegészítő része. Ez az ő természetük. 
De meg azért sem mert Magyarorszá-
gon a zsebek és pénzszekrények nem 
panaszkodhatnak túlterheltséggel, mint 
az iskolás gyerekek. Tehát a jövedel-
mezőséggel biztató elhelyezkedési 
alkalmak elől is elhúzódnak, annál is 
inkább, ha olyan rossz üzletről van szó, 
mint egy törökszentmiklósi újság.
Hanem az erkölcsi támogatással való 
biztatás hiányáról nem panaszkodhat-
nánk, ez volt bőven…
Ma már büszkén tekinthet vissza lapunk 
kétéves múltjára, mert programjához hű 
maradt. Csak a közérdek és igazság 
vezették. S ott, hol a két dolog össze-
ütközésbe jött a magánérdekkel, vagy 
a köztéren szereplő emberek hibáival, 
mindig az előbbiek pártjára állt . És eb-
ben nem gátolta meg az, hogy anyagi 
egzisztenciája ( megélhetése, életlehe-
tősége ) mindannyiszor egy-egy csor-
bát szenvedett. Mert éppen ezen a ré-
ven szilárdult meg a lap fennállásának 
erkölcsi alapja, ezzel vált a lap közéle-
tünk komoly tényezőjévé, amely nem 
abban vélte teljesíteni hivatását, hogy 
az embereknek hízelegjen, mindent 
dicsérjen, hanem mindenki kimondta 
a maga becsületes véleményét, akár 
tetszett az valakinek, akár nem. Garami 
Zsigmond a lap főmunkatársa maradt 
haláláig, mely 1909 tavaszán követke-
zett be. Utána dr. Bodnár Sándor jött, 
majd Szűcs János, aki nemrég vált meg 
lapunktól. 
…Lapunk községünk minden köz-
ügyében , társadalmi kérdésében hal-
latta szavát és véleményét...”  
     
  Galsi Zoltán 

agyományKHH
Csak a közérdek és igazság, avagy 1908 őszén vált testté az eszme
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Új sorozatunkban bemutatjuk Törökszentmik-
lós Önkormányzata képviselő-testületének 
tagjait. Célunk, hogy ne csak a politikust, a 
közéleti szereplőt ismerjék meg olvasóink, de 
a „hétköznapi embert” is, a civil polgárt. 

-A sort egy hölggyel, egy új képviselővel, 
Ruder Jánosnéval( Fidesz-KDNP-MDF-KPE) 
kezdjük.
-Születésemtől törökszentmiklósi vagyok, 
1986-tól fodrászvállalkozó. A férjem is 
helybeli, két felnőtt gyermekünk van. Ra-
móna tanító diplomával a Lábassy János 
Szakközépiskolában nevelőtanár, ő már 
önálló életet él férjével. A fiam a Szolnoki 
Főiskola hallgatója. Jómagam 2000-től a 
Tigáznál is dolgozom vállalkozásban.
-Úgy gondolom, olvasóinkat érdekli, hogy 
képviselővé választása előtt mennyire 
foglalkoztatta a közélet, milyen szerepet 
vállalt benne?
-A város közéletébe tulajdonképpen 2004-
től kapcsolódtam be. Ekkorra már felnőttek 
a gyermekeim és úgy gondoltam, hogy a 
„gyarapodó” szabadidőmből a közösségi 
életre is tudok időt szánni. Megismerked-
tem Dr. Juhász Enikővel, aki hívott a helyi 
Fidesz szervezetébe. Miután egy igazán 
elhívatott jobboldali beállítottságú ember 
vagyok, úgy gondoltam, hogy a lehetősé-
geimet kihasználva személyesen is segí-
tem a helyi csoport munkáját.
-Mi késztette arra, hogy részt vegyen a 
város „kormányzásában”?
-A helyi Fideszben kialakult egy olyan 
csapat, amelyben közösen, nagy erővel 
kezdtünk el dolgozni a város érdekében. A 

választások előtt a tagság támogatásával 
kaptam javaslatot arra, hogy a 7. számú 
választókerület egyéni képviselő-jelöltje 
lehessek. Bár egyéniben nem én nyertem 
el a mandátumot, listás képviselőként is 
fontosnak tartom az ott élő emberek élet-
minőségének javítását. Ezért szeretnék 
tenni.
-Véleménye szerint a lakosoknak milyen 
elvárásaik vannak a képviselőkkel szem-
ben? Milyen típusú embert kíván a köz-
élet?
-Amikor még nem voltam képviselő, már 
akkor megfogalmaztam magamban, mit 
várok el egy képviselőtől. Nagyon fontos-
nak tartom, hogy emberközeliek legyenek, 
rendszeres kapcsolatot tartsanak fenn a 
város lakóival. Egyébként engem is ez 
motivált, amikor elvállaltam a számomra 
megtisztelő jelölést, hiszen mindkét mun-
kám során rengeteg emberrel találkozom. 
Mindennapjaikat, problémáikat elmesélve 
egyfajta felelősségét éreztem annak, hogy 
ezt próbáljam továbbítani. Úgy gondolom, 
az embereknek ez is az elvárásuk, hogy 
megszólítsuk őket, megkérdezzük, mi a 
lakókörnyezetükben a problémájuk, mi az, 
amin szeretnének javítani. Ez számomra 
nagyon fontos és próbálom ezekre az ala-
pokra építeni a munkámat.
-Hogyan jut el Önhöz, hogy milyen a vá-
roslakók közérzete, hangulata?
-Azt hiszem, annyi előnyöm van e téren, 
hogy 20 éve az említett városrészben dol-
gozom, mint fodrász. Az emberek ismer-
nek és megnyílnak előttem, tudják, hogy 
bármikor megkereshetnek a lakásomon. 
Munkám során rengeteget beszélgetek az 
emberekkel és ők is könnyebben tudnak 
megszólítani engem. Gondolom, ez fel-
szabadítja őket,  és könnyebben tudunk 
kapcsolatot teremteni.
-Mit lehet leszűrni az emberi kívánságok-
ból, főként most, már képviselőként?
-Igazából sokrétűek az emberek, de a 
többséget elsősorban saját magánjellegű 
problémái érdeklik. Van persze egy szű-
kebb réteg, akiknek fontos a közösségi 
élet is, az, hogy hogyan él a városunk. 
Nagy probléma most a városban hosszú 
ideje folyó csatorna-beruházás. Nehezen 
tudnak az emberek azzal az állapottal 
megbirkózni, amivel ez jár, sok kellemet-

lenséget okoz nekik. Remélem, hogy a 
jövő év során ez meg fog oldódni.
-Milyen emberi értékek állnak leginkább 
közel Önhöz?
-Nekem nagyon fontos az őszinteség, 
az egymásra figyelés. Úgy gondolom, el-
sődleges a képviselő munkájában, hogy 
figyeljen nem csak a körzetében élő em-
berekre, hanem a város minden lakójára. 
Figyeljünk arra, hogy minden réteget meg 
tudjunk szólítani, tudjunk foglalkozni a 
problémáikkal. A képviselői megbízatás 
megtisztelő feladat, hívatás. Természe-
tesen sokfélék vagyunk mi emberek, kü-
lönböző értékeket hordozunk magunkban. 
Úgy gondolom, mindenkire oda kell figyel-
nünk, mert fontos minden ember vélemé-
nye.
-Mely bizottságban dolgozik és miért ép-
pen arra esett a választás?
-A szociális és a kulturális bizottságban 
tevékenykedem. A választás azért esett 
ezekre a bizottságokra, mert a bölcsődé-
sektől az idős emberekig, a város minden 
rétegével foglalkozunk. Nagyon szép fel-
adat, még több alkalmam van arra, hogy 
emberekkel találkozzam, és személyesen 
elmondhassák nekem problémáikat. A 
kulturális bizottság tagjaként lehetőségem 
nyílik, hogy betekintést nyerjek az intéz-
mények életébe, amelyeket eddig csak 
szülőként ismertem.
-Milyennek szeretné látni 4 év múlva váro-
sunkat? Miért lenne érdemes dolgozni?
-Sokat gondolkodtam ezen. Szeretném, 
ha szolgáltató város lennénk, ha jól érez-
nék magukat az emberek, ha egyre több 
problémájukat meg tudnánk oldani. Se-
gíteni tudnánk abban, hogy igazi ottho-
nuknak érezzék Törökszentmiklóst. Jó 
volna környezetünket még szebbé, élhe-
tőbbé tenni. Úgy gondolom, ezeknek az 
elvárásoknak biztosan meg tudunk felelni. 
Ezen dolgozunk az elkövetkezendő négy 
évben. Ezúton is köszönöm, hogy sokan 
szavaztak az összefogás jelöltjeire, bízom 
abban, hogy bizalmukat megőrizzük és 
nem fognak bennünk csalódni!
Az előttünk álló esztendőre jó egészséget, 
boldog új évet kívánok a város minden la-
kosának!
     
  Bukta Ágnes 

KKK
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2006. december 27-én a Stadion úti Nap-
pali Melegedőben meleg étellel, szerény 
ajándékkal látta vendégül a város hajlék-
talanjait dr. Juhász Enikő polgármester 
valamint Ruder Jánosné és Fehér István 
önkormányzati képviselő. 
-A hajléktalanok intézményi ellátásának 
csak akkor van értelme, ha az utcára került 
ember-átmenetileg vagy időlegesen- nem 
képes önálló életvitelre. Minden egyéb 
esetben büntetés, ha „intézményre ítéljük”. 
A valódi segítés mikéntjét mindig a bajba 
jutott ember szükségleteinek és képessé-
geinek megfelelően kell kidolgozni- fogal-
mazott köszöntőjében a polgármester. Dr. 
Juhász Enikő hangsúlyozta, hogy nem csak 
az ünnepek kapcsán gondolnak a hajlékta-
lanokra, hanem az év többi időszakában is 
igyekeznek számukra segítséget nyújtani, 
tartós élelmiszer és ruhanemű formájában. 
– A segítés igazi módja persze az, amely 
személyre szól. Lehet ez munkahelykeresés 
vagy a háztáji gazdálkodás újra, ill. megta-
nulása, de segíthet az önismereti csoport-
munka, vagy a kommunikációs tréning, de 
a közösségélmény fejlesztése is. 
A szeretet ünnepén a vasútállomásra is 
vittek a meleg ételből a Szociális Központ 
munkatársai. Törökszentmiklóson mintegy 
20 hajléktalan él. Az önkormányzat a pol-
gármester kezdeményezésére, a  Stadion 
úti ingatlanban 2007. január elsejétől az 
Éjjeli Menedékhelyet is biztosít számukra. 
Itt éjszakára hatan találhatnak szállást sze-
rencsétlen sorsú embertársaink közül. Aki 
étellel, itallal, meleg ruhával szeretne rajtuk 
segíteni, kérjük, oda jutassa el adományát! 

Megnyílt, tehát bezárt!
Történelmi pillanathoz érkeztünk a hulladék-
szállításban, végre megnyitotta kapuit a két-
pói lerakó! 2007. január 1-től a kommunális 
hulladéklerakás új helyszíne a mezőtúri út 
mellett található, a kétpói elágazás után.
Ezzel egyidejűleg bezárt a törökszentmikló-
si szeméttelep, azaz idén már semminemű 
hulladékot nem szállíthatunk ki az évtizede-
kig használt városi lerakóba. A telep egye-
lőre változatlan formában marad, a terület 
rekultivációjára később kerül sor.
Felhívjuk a lakosok figyelmét a szemétte-
lepi úton- a Téglagyár melletti Betonkeverő 
üzemmel szemben - működő hulladékud-
varra, ahová a háztartásban keletkező ve-
szélyes hulladékot és a szelektíven gyűjtött 
hulladékot térítésmentesen adhatják át!

Helyi riportkötet 1956-ról

Az 1956-os helyi eseményeket interjúk for-
májában feltáró kiadvány bemutatóját tartot-
ták 2006. december 16-án Törökszentmikló-
son.
Fehér Imre és Galsi Zoltán a helyi gimná-
zium két történelemtanára a Városvédő 
és- Szépítő Egyesület égisze alatt állította 
össze a kiadványt. Az 50 évvel ezelőtti ese-
mények még élő és arról beszélni is hajlan-
dó szereplőit, szemtanúit interjúvolták meg 
a szerkesztők.
A félezer példányban kinyomtatott helytör-
téneti kiadványban egyebek mellett a helyi 
szovjet hősi emlékmű ledöntéséről, a Gép-
gyárban tevékenykedő Munkástanácsról, 
a városon áthaladó szovjet katonák által 
minden ok nélkül elkövetett gyilkosságról 
vallanak a résztvevők és hozzátartozók. 
Nyilatkozott az a ma Kanadában élő férfi 
is, aki a régi Tanácsházáról leverte a vörös 
csillagot és a félszáz éves évforduló évében 
látogatott újra Törökszentmiklósra, de a ké-
sőbbi perek iratanyagának elérhető részét is 
csatolták a kutatók művükhöz. 
A kiadvány felolvasással egybekötött be-
mutatójára a Művelődési Központban került 
sor. A kötetet ott, a könyvtárban, valamint 
egy mozgóárusnál vásárolhatják meg 350 
forintért mindazok, akiket érdekel, mi történt 
1956 októberében Törökszentmiklóson. 

Lakossági referens várja a la-
kosok véleményét januártól

Átlátható képet szeretne kapni a 
várost érintő valós problémákról a 
polgármester. Ezért, a nyitott önkor-
mányzat megvalósítása érdekében 
nemcsak fogadónapot tartanak a 
városvezetők, hanem lakossági 
vélemény-vonalat indít el az önkor-
mányzat január második hetétől. A 
csatornaépítéssel kapcsolatban jól 
bevált zöld számon – 06 80 204-767 
várják a törökszentmiklósiak véle-
ményét a város ügyeiről.

z  történtEEE

Emlékezés

A Volt Hadifoglyok Bajtársi Szövet-
ségének törökszentmiklósi csoportja 
2007. január 12-én, délután 17 óra-
kor emlékezik meg a II. Világhábo-
rúban, az 1943 januári, urivi áttörés 
során életüket vesztő magyar kato-
nákról. A szervezők a Kossuth téren 
emléktüzet gyújtanak a hősi   emlék-
műnél. 

Ünnep 

A Magyar Kultúra Napja alkalmá-
ból megrendezendő városi ünnepre 
2007. január 20-án, pénteken várják 
az érdeklődőket a Városi Művelődé-
si Központba. 



Adventi megemlékezés
Jó tanuló, jó sportoló

 díjak átadása
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